
ZAJIŠTĚNÍ ZBOŽÍ PŘI DOPRAVĚ

Při nedodržení tohoto pokynu bude proveden záznam v dodacím listu s podpisem řidiče a nebude brán zřetel 
na případné reklamace (odřené povrchy, přelomené nebo rozbité kusy). V případě, že i přes opatření 
kurtováním dojde k poškození zboží, je nutné provést fotodokumentaci zboží ihned po příjezdu na místo 
vykládky ještě na plošině vozidla a neprodleně informovat výrobce.

Expedované zboží ze závodů firmy PRESBETON Nova, s.r.o. a PRESBETON Drahotuše, s.r.o., musí 
být dostatečně upevněno a zajištěno na ložné ploše vozidla přepravce dle následujících podmínek:

Vozidla se sklápěcí plochou:
- bočnice je nižší než výška palety se zbožím – kurtuje se každá paleta kolmo na osu jízdy, přes bočnici.

Vozidla se skříňovou nástavbou:
- kurtuje se každá paleta kolmo na osu jízdy k okům uvnitř ložné plochy

Vozidla s valníkovou ložnou plochou:
- dlažby, palisády - kurtuje se každá paleta
- ztracené bednění, velkoplošné dlažby – kurtují se za pomoci zpevnění hran (desky, hranoly, ochranné rohy)
- kurty je doporučeno uchycovat do ok uvnitř ložné plochy,
- v případě zaplnění ložné plochy na šířku vozidla, je zboží kurtováno přes okraj ložné plochy

Zajištění skruží:
- každou skruž zaklínovat dostatečně velkým klínem a kurtovat vnitřkem skruží


